
 

PROVINCIA  DI  SAVONA 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

N. 197 DEL 08/08/2025 

 
SETTORE RISORSE UMANE E FINANZIARIE 
SERVIZIO APPALTI, CONTRATTI, STAZIONE UNICA APPALTANTE 
 
OGGETTO:  PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025-2027 

E RELATIVO ELENCO ANNUALE. APPROVAZIONE 1° MODIFICA 
 

Il Presidente della Provincia 
 

Con l'assistenza del Segretario Generale, 
 
PREMESSO che l’articolo 37 del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti 
pubblici,  e successive modifiche e integrazioni, prevede: 

• al comma 1, che le stazioni appaltanti e gli enti concedenti adottano il programma triennale dei 
lavori pubblici e il programma triennale degli acquisti di forniture e servizi. I programmi 
sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio e, per 
gli enti locali, secondo le norme della programmazione economico-finanziaria e i principi 
contabili; 

• al comma 3, che il programma triennale di acquisti di forniture e servizi e i relativi 
aggiornamenti annuali indicano gli acquisti di importo stimato pari o superiore alla soglia di 
cui all’articolo 50, comma 1, lettera b), ovverosia 140.000,00 Euro; 

• al comma 6, che con l’allegato I.5 al Codice dei contratti sono definiti: 
a) gli schemi tipo, gli ordini di priorità degli interventi, comprensivi del completamento delle 

opere incompiute e dell’effettuazione dei lavori programmati e non avviati, e la 
specificazione delle fonti di finanziamento; 

b) le condizioni che consentono di modificare la programmazione e di realizzare un intervento o 
procedere a un acquisto non previsto nell'elenco annuale; 

c) le modalità di raccordo con la pianificazione dell’attività dei soggetti aggregatori e delle 
centrali di committenza ai quali le stazioni appaltanti e gli enti concedenti possono delegare 
le attività; 

 
VISTO il citato “Allegato I.5 – Elementi per la programmazione dei lavori e dei servizi . Schemi 
tipo” che reca la disciplina di attuazione dell’articolo 37 del decreto legislativo n. 36/2023, e 
ss.mm. e ii., da applicare sia per la formazione che per l'aggiornamento dei programmi triennali dei 
lavori pubblici e degli acquisti di beni e servizi effettuati a decorrere dal periodo di 
programmazione 2023-2025, come indicato all’articolo 9, comma 1, l’allegato I.5; 
 
CONSIDERATO che: 

• con decreto del Presidente n. 121 del 24 luglio 2024 è stato approvato, fra l’altro, lo schema 
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Pierangelo Olivieri

Num.: 197 del  08/08/2025 - Esecutività 08/08/2025 - Num. Prot : 44107 del 08/08/2025 



del Programma Triennale degli acquisti di beni e servizi 2025-2027 ed il relativo elenco 
annuale; 

• con deliberazione del Consiglio provinciale n. 60 del 5 novembre 2024 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025-2027, di cui il Programma Triennale 
degli acquisti di beni e servizi 2025-2027 e ralativo elenco annuale costituiscono allegato; 

 
VISTA la richiesta inoltrata dal Settore Gestione Viabilità, Edilizia ed Ambiente, assunta al 
protocollo col n. 40705 del 22 luglio 2025 di modifica del Programma Triennale degli acquisti di 
beni e servizi 2025-2027; 
 
RILEVATO che il Settore ha comunicato i seguenti dati: 

• MOTIVAZIONE “anticipazione alla prima  annualità dell'acquisizione di una fornitura o di un 
servizio ricompreso nel programma  triennale  degli acquisti” (lettera D dell’articolo 7, 
comma 8, allegato I.5 del decreto legislativo n. 36/2023): 

• OGGETTO Servizi di ispezione degli impianti di climatizzazione estiva ed invernale, importo 
complessivo euro 900.000,00 (anni 2026, 2027 e su annualità successive), durata 36 mesi; 

• ANNO in cui è prevista l'AGGIUDICAZIONE: 2025 
• ANNO in cui è previsto il SERVIZIO: 2026-2027-2028 

 
CONSIDERATO che, per quanto sopra indicato, si rende conseguentemente necessario modificare 
il Programma Triennale per l’acquisto di beni e servizi 2025-2027; 
 
DATO ATTO che l’approvazione del relativo progetto e l’individuazione della modalità di scelta 
del contraente, con determinazione a contrattare prima dell’indizione della procedura, ai sensi 
dell'articolo  192 del decreto legislativo n. 267/2000, sarà a cura dei dirigenti competenti per 
materia, nei limiti degli stanziamenti di bilancio; 
 
VISTI gli schemi per la programmazione triennale degli acquisti di beni e servizi predisposti in 
conformità alle schede di cui all'Allegato I.5 del richiamato Codice dei contratti pubblici, decreto 
legislativo n. 36/2023: scheda G “Quadro delle risorse necessarie alle acquisizioni previste dal 
programma, articolate per annualità e fonte di finanziamento” e scheda H “Elenco degli acquisti 
del programma con indicazione degli elementi essenziali per la loro individuazione” in cui, a 
seguito dalla variazione della microstruttura dell’Ente, sono stati altresì aggiornati, come da 
indicazione dei settori, i nominativi dei Responsabili Unici del Progetto; 
 
ATTESO che non ricorre la fattispecie per la compilazione della scheda I “Elenco degli acquisti di 
forniture e servizi presenti nella prima annualità del precedente programma e non riproposti 
nell'aggiornamento del programma per motivi diversi da quelli di cui al comma 2 (avvio della 
procedura di affidamento), ovvero per i quali si è rinunciato all'acquisizione”; 
 
RITENUTO di procedere all’approvazione della modifica del Programma Triennale degli acquisti 
di beni e servizi 2025-2027, allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, 
sotto la lettera “A”; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del 
decreto legislativo n. 267/2000, allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale; 
 
ACQUISITO altresì, il parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, 
del decreto legislativo n. 267/2000, allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale; 
 
VISTI: 
- il decreto legislativo n. 267/2000; 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Pierangelo Olivieri

Num.: 197 del  08/08/2025 - Esecutività 08/08/2025 - Num. Prot : 44107 del 08/08/2025 



- l'articolo 1, comma 55, della legge n. 56/2014; 
- il decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023; 
- il vigente statuto provinciale; 
 

DECRETA 

per le motivazioni di cui in premessa, che si richiamano integralmente 
 

1. di approvare la modifica del Programma Triennale degli acquisti di beni e servizi 2025-2027 
allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, sotto la lettera “A”; 

2. di dare atto che l’approvazione dei singoli interventi inseriti nello schema del Programma e 
l’individuazione delle modalità di scelta del contraente, con determinazione a contrattare 
prima dell’indizione della gara, ai sensi dell'articolo 192 del decreto legislativo n. 267/2000, 
sarà a cura dei dirigenti competenti per materia, nei limiti degli stanziamenti di bilancio; 

3. di dare atto che il referente responsabile della proposta relativa al Programma Triennale degli 
acquisti di beni e servizi 2025-2027 è il dott. Alessio Canepa in qualità di dirigente del 
Servizio Appalti, Contratti, Stazione Unica Appaltante; 

4. di trasmettere il presente atto al Servizio Bilancio e Programmazione Economico-Finanziaria 
per la modifica del DUP 2025-2027; 

5. di trasmettere il  Programma Triennale degli acquisti di forniture e servizi 2025-2027 ai 
settori dell’ente; 

6. di prevedere la pubblicazione del suddetto allegato secondo quanto disposto dall'articolo 37, 
comma 4 del Codice dei contratti nonché dall’art. 7, comma 10, dell’allegato I.5 del 
medesimo codice; 

7. di pubblicare il presente atto all’Albo on line per quindici giorni consecutivi, nonché 
nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente dedicata all’“Amministrazione 
Trasparente”; 

8. di dichiarare, vista l’urgenza di provvedere, il presente decreto immediatamente eseguibile ai 
sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000 e  
dell’art. 21, comma 7, del vigente Statuto provinciale. 

 
 
 
 
 Il Presidente 
 Olivieri Pierangelo 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Pierangelo Olivieri

Num.: 197 del  08/08/2025 - Esecutività 08/08/2025 - Num. Prot : 44107 del 08/08/2025 



 

 
PROVINCIA DI SAVONA 

 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
sul Decreto del Presidente della Provincia avente ad oggetto: 

 
 

PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025-2027 E 
RELATIVO ELENCO ANNUALE. APPROVAZIONE 1° MODIFICA 

  
 

 
 
Parere di regolarità tecnica, reso ai sensi dell'articolo 49 del decreto legislativo n. 267/2000. 
 
Si esprime parere favorevole. 
  
 
 
 
Savona, 07/08/2025 Il Dirigente 
 Canepa Alessio 
 (atto sottoscritto digitalmente) 

 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Alessio Canepa

Num.: 197 del  08/08/2025 - Esecutività 08/08/2025 - Num. Prot : 44107 del 08/08/2025 



 

 
PROVINCIA DI SAVONA 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
sul Decreto del Presidente della Provincia ad oggetto : 

 
 

PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025-2027 E 
RELATIVO ELENCO ANNUALE. APPROVAZIONE 1° MODIFICA 

  
 

 
 
Parere di regolarità contabile, reso ai sensi dell'articolo 49 del decreto legislativo n. 267/2000. 
 
Si esprime parere favorevole. 
  
 
 
 
Savona, 07/08/2025 Il Dirigente 
 Canepa Alessio 
 (atto sottoscritto digitalmente) 

 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Alessio Canepa

Num.: 197 del  08/08/2025 - Esecutività 08/08/2025 - Num. Prot : 44107 del 08/08/2025 



SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027

DELL'AMMINISTRAZIONE  Provincia di Savona

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Il referente del programma

Canepa Alessio

Note

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda H. Dette

informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma.

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma delle tre annualità.

TIPOLOGIE RISORSE

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

Disponibilità finanziaria (1)
Importo Totale (2)

Primo anno Secondo anno Terzo anno

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 300.000,00 300.000,00 300.000,00 900.000,00

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0,00 0,00 0,00 0,00

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 0,00 0,00 0,00 0,00

stanziamenti di bilancio 2.702.177,61 4.656.972,83 4.220.585,22 11.579.735,66

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,

convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

0,00 0,00 0,00 0,00

risorse derivanti da trasferimento di immobili 0,00 0,00 0,00 0,00

altro 0,00 0,00 0,00 0,00

totale 3.002.177,61 4.956.972,83 4.520.585,22 12.479.735,66

Pagina 1 di 1

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da 

Num.: 197 del  08/08/2025 - Esecutività 08/08/2025 - Num. Prot : 44107 del 08/08/2025 



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027

DELL'AMMINISTRAZIONE  Provincia di Savona

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice

Unico

Intervent

o - CUI

(1)

Annualità

nella quale

si prevede

di dare

avvio alla

procedura

di

affidament

o

Codice

CUP (2)

Acquisto

ricompre

so

nell'impo

rto

comples

sivo di

un

lavoro o

di altra

acquisizi

one

presente

in

program

mazione

di lavori,

forniture

e servizi

CUI lavoro

o altra

acquisizion

e  nel cui

importo

complessiv

o l'acquisto

è

eventualme

nte

ricompreso

(3)

Lotto

funzionale

(4)

Ambito

geografico

di

esecuzion

e

dell'acquis

to Codice

NUTS

Settore CPV (5) Descrizione

dell'acquisto

Livello di

priorità

(6)

Respons

abile

Unico

del

Progetto

Durata

del

contratto

L'acquist

o è

relativo a

nuovo

affidame

nto di

contratto

in essere

(8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO CENTRALE DI COMMITTENZA,

SOGGETTO AGGREGATORE O

STAZIONE APPALTANTE

QUALIFICATA ALLA QUALE SI

INTENDE RICORRRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Codice di

Gara (CIG)

dell'eventu

ale

accordo

quadro o

convenzio

ne (14)

Acquisto

aggiunto o

variato a

seguito di

modifica

programm

a (12)

Primo

anno

Secondo

anno

Terzo

anno

Costi su

annualità

successiv

e

Totale

(9)

Apporto di capitale

privato (10)

codice AUSA denominazione

Importo Tipologi

a

S0031126

00952025

00001

2025 no si ITC32 Servizi 9061000

0-6

MANUTENZIONE

ORDINARIA IN

ECONOMIA

DIRETTA

PRESTAZIONE

SERVIZI ?

SFALCIO ERBA

priorità

massima

BRIANO

GAYA

12 si 450.000,

00

0,00 0,00 0,00 450.000,

00

0,00 162492 PROVINCIA DI

SAVONA

S0031126

00952025

00002

2025 no si ITC32 Servizi 9062000

0-9

SERVIZIO

SGOMBERO

NEVE

priorità

massima

BRIANO

GAYA

24 si 471.397,

61

1.414.19

2,83

942.795,

22

0,00 2.828.38

5,66

0,00 162492 PROVINCIA DI

SAVONA

S0031126

00952025

00003

2026 no si ITC32 Servizi 9061000

0-6

MANUTENZIONE

ORDINARIA IN

ECONOMIA

DIRETTA

PRESTAZIONE

SERVIZI ?

SFALCIO ERBA

priorità

massima

BRIANO

GAYA

12 si 0,00 450.000,

00

0,00 0,00 450.000,

00

0,00 162492 PROVINCIA DI

SAVONA

S0031126

00952025

00004

2027 no si ITC32 Servizi 9061000

0-6

MANUTENZIONE

ORDINARIA IN

ECONOMIA

DIRETTA

PRESTAZIONE

SERVIZI ?

SFALCIO ERBA

priorità

massima

BRIANO

GAYA

12 si 0,00 0,00 450.000,

00

0,00 450.000,

00

0,00 162492 PROVINCIA DI

SAVONA

S0031126

00952025

00005

2025 no no ITC32 Servizi 7524110

0-8

SERVIZIO

DISPOSITIVI

ELETTRONICI DI

VELOCITA?

INSTALLATI

SULLE STRADE

PROVINCIALI

priorità

massima

Blanco

Antonella

36 no 197.000,

00

197.000,

00

181.170,

00

0,00 575.170,

00

0,00 162492 PROVINCIA DI

SAVONA

Pagina 1 di 4

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da 

Num.: 197 del  08/08/2025 - Esecutività 08/08/2025 - Num. Prot : 44107 del 08/08/2025 



S0031126

00952025

00006

2025 no no ITC32 Servizi 7232200

0-8

GESTIONE

GLOBALE DELLE

ATTIVITA?

INERENTI IL

PROCESSO

SANZIONATORI

O

AMMINISTRATIV

O

priorità

massima

Blanco

Antonella

36 no 349.930,

00

349.930,

00

362.275,

00

0,00 1.062.13

5,00

0,00 162492 PROVINCIA DI

SAVONA

S0031126

00952025

00007

2027 no no ITC32 Servizi 7524110

0-8

SERVIZIO

DISPOSITIVI

ELETTRONICI DI

VELOCITA?

INSTALLATI

SULLE STRADE

PROVINCIALI

priorità

massima

Blanco

Antonella

36 no 0,00 0,00 16.470,0

0

0,00 16.470,0

0

0,00 162492 PROVINCIA DI

SAVONA

S0031126

00952025

00008

2027 no no ITC32 Servizi 7232200

0-8

GESTIONE

GLOBALE DELLE

ATTIVITA?

INERENTI IL

PROCESSO

SANZIONATORI

O

AMMINISTRATIV

O

priorità

massima

Blanco

Antonella

36 no 0,00 0,00 22.025,0

0

0,00 22.025,0

0

0,00 162492 PROVINCIA DI

SAVONA

S0031126

00952025

00009

2025 no no ITC32 Servizi 7524110

0-8

SERVIZIO DI

POSTALIZZAZIO

NE E NOTIFICA

PER GESTIONE

SANZIONI ART.

142 CODICE

DELLA STRADA

priorità

massima

Blanco

Antonella

36 no 518.850,

00

518.850,

00

475.700,

00

0,00 1.513.40

0,00

0,00 162492 PROVINCIA DI

SAVONA

S0031126

00952025

00010

2027 no no ITC32 Servizi 7524110

0-8

SERVIZIO DI

POSTALIZZAZIO

NE E NOTIFICA

PER GESTIONE

SANZIONI ART.

142 CODICE

DELLA STRADA

priorità

massima

Blanco

Antonella

36 no 0,00 0,00 43.150,0

0

0,00 43.150,0

0

0,00 162492 PROVINCIA DI

SAVONA

S0031126

00952025

00011

2025 no no ITC32 Servizi 7163000

0-3

SPESE PER

COLLAUDI

STATICI E

INTERVENTI

MESSA IN

SICUREZZA

PONTI E RETE

VIARIA

priorità

massima

Blanco

Antonella

12 no 125.000,

00

0,00 0,00 0,00 125.000,

00

0,00 162492 PROVINCIA DI

SAVONA

S0031126

00952025

00012

2026 no no ITC32 Servizi 7163000

0-3

SPESE PER

COLLAUDI

STATICI E

INTERVENTI

MESSA IN

SICUREZZA

PONTI E RETE

VIARIA

priorità

massima

Blanco

Antonella

12 no 0,00 125.000,

00

0,00 0,00 125.000,

00

0,00 162492 PROVINCIA DI

SAVONA

Pagina 2 di 4

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da 

Num.: 197 del  08/08/2025 - Esecutività 08/08/2025 - Num. Prot : 44107 del 08/08/2025 



S0031126

00952025

00013

2027 no no ITC32 Servizi 7163000

0-3

SPESE PER

COLLAUDI

STATICI E

INTERVENTI

MESSA IN

SICUREZZA

PONTI E RETE

VIARIA

priorità

massima

Blanco

Antonella

12 no 0,00 0,00 125.000,

00

0,00 125.000,

00

0,00 162492 PROVINCIA DI

SAVONA

F0031126

00952025

00001

2025 no si ITC32 Fornitur

e

0913410

0-8

MANUTENZIONE

ORDINARIA IN

ECONOMIA

DIRETTA

ACQUISTO BENI

E MATERIALI

priorità

massima

BRIANO

GAYA

12 si 140.000,

00

0,00 0,00 0,00 140.000,

00

0,00 162492 PROVINCIA DI

SAVONA

F0031126

00952025

00002

2026 no si ITC32 Fornitur

e

0913410

0-8

MANUTENZIONE

ORDINARIA IN

ECONOMIA

DIRETTA

ACQUISTO BENI

E MATERIALI

priorità

massima

BRIANO

GAYA

12 si 0,00 140.000,

00

0,00 0,00 140.000,

00

0,00 162492 PROVINCIA DI

SAVONA

F0031126

00952025

00003

2027 no si ITC32 Fornitur

e

0913410

0-8

MANUTENZIONE

ORDINARIA IN

ECONOMIA

DIRETTA

ACQUISTO BENI

E MATERIALI

priorità

massima

BRIANO

GAYA

12 si 0,00 0,00 140.000,

00

0,00 140.000,

00

0,00 162492 PROVINCIA DI

SAVONA

F0031126

00952025

00004

2025 no si ITC32 Fornitur

e

0912300

0-7

FORNITURA GAS

NATURALE

EDIFICI

PROVINCIALI

priorità

massima

BIGGIO

ANTONE

LLO

12 si 270.000,

00

380.000,

00

0,00 0,00 650.000,

00

0,00 226120 CONSIP

F0031126

00952025

00005

2026 no si ITC32 Fornitur

e

0912300

0-7

FORNITURA GAS

NATURALE

EDIFICI

PROVINCIALI

priorità

massima

BIGGIO

ANTONE

LLO

12 si 0,00 270.000,

00

380.000,

00

0,00 650.000,

00

0,00 226120 CONSIP

F0031126

00952025

00006

2027 no si ITC32 Fornitur

e

0912300

0-7

FORNITURA GAS

NATURALE

EDIFICI

PROVINCIALI

priorità

massima

BIGGIO

ANTONE

LLO

12 si 0,00 0,00 270.000,

00

380.000,00 650.000,

00

0,00 226120 CONSIP

S0031126

00952025

00014

2025 no si ITC32 Servizi 7163100

0-0

SERVIZIO DI

ISPEZIONE

DEGLI IMPIANTI

DI

CLIMATIZZAZION

E ESTIVA ED

INVERNALE

priorità

massima

LOI

SILVIA

12 si 300.000,

00

0,00 0,00 0,00 300.000,

00

0,00 162492 PROVINCIA DI

SAVONA

S0031126

00952025

00015

2025 no si ITC32 Servizi 7163100

0-0

SERVIZIO DI

ISPEZIONE

DEGLI IMPIANTI

DI

CLIMATIZZAZION

E ESTIVA ED

INVERNALE

priorità

massima

LOI

SILVIA

36 si 0,00 300.000,

00

300.000,

00

300.000,00 900.000,

00

0,00 162492 PROVINCIA DI

SAVONA

modifica ex

art.7

comma 8

lettera d)

allegato I.5

al codice

S0031126

00952025

00016

2025 no no ITC32 Servizi 6530000

0-6

FORNITURA

ENERGIA

ELETTRICA

CONVENZIONE

CONSIP

01/06/2025 ?

31/05/2026

priorità

massima

Boidi

Elisa

12 si 180.000,

00

180.000,

00

0,00 0,00 360.000,

00

0,00 226120 CONSIP

Pagina 3 di 4

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da 

Num.: 197 del  08/08/2025 - Esecutività 08/08/2025 - Num. Prot : 44107 del 08/08/2025 



Il referente del programma

Canepa Alessio

Note
(1) Codice Intervento =  sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre

(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)

(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato

riportato il CUP in quanto non presente.

(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice

(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48

(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 10 del codice

(7) Nome e cognome del responsabile unico del progetto

(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo

(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 6, comma 5 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute con competenza di bilancio antecedentemente alla prima annualità

(10) Importo del capitale privato come come quota parte dell'importo complessivo

(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8 dell'allegato I.5 al codice)

(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9 dell'allegato I.5 al codice. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compare solo in caso di modifica del programma

(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

(14) Riporta il Codice CIG dell'accordo quadro o della convenzione alla quale si intenda eventualmente aderire qualora lo stesso sia già disponibile e se ne sia verificata la capienza

S0031126

00952025

00017

2026 no no ITC32 Servizi 6530000

0-6

FORNITURA

ENERGIA

ELETTRICA

CONVENZIONE

CONSIP

01/06/2026 ?

31/05/2027

priorità

massima

Boidi

Elisa

12 si 0,00 180.000,

00

180.000,

00

0,00 360.000,

00

0,00 226120 CONSIP

S0031126

00952025

00018

2027 no no ITC32 Servizi 6530000

0-6

FORNITURA

ENERGIA

ELETTRICA

CONVENZIONE

CONSIP

01/06/2027 ?

31/05/2028

priorità

massima

Boidi

Elisa

12 si 0,00 0,00 180.000,

00

180.000,00 360.000,

00

0,00 226120 CONSIP

S0031126

00952025

00019

2026 no no ITC32 Servizi 6651000

0-8

SERVIZI

ASSICURATIVI A

PARTIRE DAL

01/01/2026

priorità

massima

Boidi

Elisa

24 si 0,00 452.000,

00

452.000,

00

0,00 904.000,

00

0,00 162492 PROVINCIA DI

SAVONA

Pagina 4 di 4

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da 

Num.: 197 del  08/08/2025 - Esecutività 08/08/2025 - Num. Prot : 44107 del 08/08/2025 



SCHEDA I : PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027

DELL'AMMINISTRAZIONE  Provincia di Savona

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'

DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Il referente del programma

Canepa Alessio

Note
(1) breve descrizione dei motivi

Codice Unico Intervento - CUI CUP Descrizione acquisto Importo acquisto Livello di priorità Motivo per il quale l'intervento non è

riproposto (1)

Pagina 1 di 1

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da 

Num.: 197 del  08/08/2025 - Esecutività 08/08/2025 - Num. Prot : 44107 del 08/08/2025 



 
 

PROVINCIA DI SAVONA 

 

 
PARERE DEL SEGRETARIO 

 
il decreto del Presidente avente ad oggetto: 

 
PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025-2027 E RELATIVO 

ELENCO ANNUALE. APPROVAZIONE 1° MODIFICA 
  
 
 
viene adottato con l'assistenza del Segretario Generale Dott. Alberto Zurlo ed è pubblicato all’Albo on line 
della Provincia per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Alberto Zurlo 
 (atto sottoscritto digitalmente) 

  

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  ALBERTO ZURLO

Num.: 197 del  08/08/2025 - Esecutività 08/08/2025 - Num. Prot : 44107 del 08/08/2025 


